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Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-17

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     KUJAWSKO-
POMORSKIE

Gmina TORUŃ

Powiat TORUŃ

Ulica UL. WOLA ZAMKOWA Nr domu 12A Nr lokalu 

Miejscowość TORUŃ Kod pocztowy 87-100 Poczta TORUŃ Nr telefonu 56-652-22-40

Nr faksu - E-mail ecwm@ecwm.org.pl Strona www www.ecwm.org.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2005-02-01

2005-02-01

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 87025392500000 6. Numer KRS 0000026258

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Paulina Helena Majas Dyrektor Zarządu TAK

Monika Bakalarz Zastępca Dyrektora 
Zarządu

TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Tomasz Smardzewski Rada Nadzorcza TAK

Leopold Gibas Rada Nadzorcza TAK

Wojciech Sławiński Rada Nadzorcza TAK

Joanna Maria Górska-
Szymczak

Rada Nadzorcza TAK

EUROPEJSKIE CENTRUM WSPÓŁPRACY MŁODZIEŻY
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

( Rozdz. I. pkt. 4 Statutu ):

a. działanie na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 
współpracy między społeczeństwami;
b. działanie na rzecz  osób niepełnosprawnych;
c. pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej, oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób;
d. przyczynianie się do budowania wzajemnego zrozumienia pomiędzy 
ludźmi, bez względu na ich pochodzenie, płeć, religię, czy kulturę;
e. podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 
rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
f. działanie na rzecz rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych;
g. upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa;
h. działanie na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz 
przeciwdziałania patologiom społecznym;
i. działanie na rzecz pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, 
konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą;
j. działanie na rzecz nauki, edukacji, rozwoju, oświaty i wychowania;
k. działanie na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji;
l. upowszechnianie kultury fizycznej i sportu;
m. działanie na rzecz krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży;
n. działanie na rzecz promocji i rozwoju przedsiębiorczości oraz 
wspomagania rozwoju gospodarczego;
o. upowszechnianie i ochrona praw konsumentów;
p. działanie na rzecz przeciwdziałaniu bezrobociu, promocji zatrudnienia i 
aktywizacji zawodowej osób wchodzących na rynek pracy, osób 
pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;
q. działanie na rzecz ochrony środowiska;
r. działanie na rzecz ochrony i promocji zdrowia;
s. promocja i organizacja wolontariatu;
t. działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub 
finansowo organizacje pozarządowe oraz inne podmioty, których cele są 
zgodne z celami  Fundacji.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 
a) reprezentowanie stanowiska młodzieży oraz grup społecznych wobec 
administracji każdego szczebla, a także organów ustawodawczych i 
wykonawczych w całej Europie (o ile nie narusza to istniejącego 
ustawodawstwa)
b) organizowanie seminariów, konferencji, szkoleń oraz innych form 
działalności edukacyjnej
c) współpracę z organizacjami, instytucjami i fundacjami zajmującymi się 
działaniami skierowanymi do młodzieży oraz osób znajdujących się w 
trudnej sytuacji życiowej lub materialnej
d) wydawanie informatorów i publikacji,
e) prowadzenia działalności na rzecz ochrony praw człowieka i swobód 
obywatelskich a także działalności wspomagającej rozwój demokracji 
f) współdziałanie z organizacjami i instytucjami celem realizacji 
wytycznych programów działania 
g) reprezentowanie innych organizacji międzynarodowych w Polsce
h) powoływanie regionalnych ośrodków
i) udzielanie młodzieży wsparcia finansowego
j) promowanie wzajemnego zrozumienia i tolerancji, pokoju i 
poszanowania praw człowieka
k) inicjowanie i realizację specjalistycznych projektów
l) organizację różnych form spędzania czasu wolnego

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży w roku 2022 nie prowadziła działalności gospodarczej i odpłatnej 
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statutowej, tylko nieodpłatną działalność statutową. Wszystkie działania związane były z prowadzeniem przedsięwzięć zgodnych 
z Ustawą z dnia 24. kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Działalność w 2022 roku:

1. Koło Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych
2. Projekt „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Toruniu”
3. Adaptacja nieruchomości przy ul. Św. Jakuba 3-5, Wola Zamkowa nr 8-10, Wola Zamkowa 10a oraz Wola Zamkowa 12a.
4. Partnerski projekt pn. „Utworzenie w Toruniu ścieżki edukacyjnej i Klubu Ekologicznego "Atmosfera" oraz realizacja działań 
informacyjno-edukacyjnych podnoszących świadomość ekologiczną młodzieży”.
5. Projekt „Kujawsko-Pomorska Poradnia Rodzinna”
6. Działania o charakterze międzynarodowym promujące Województwo Kujawsko-Pomorskie
7. Pomoc obywatelom Ukrainy – działania pomocowe, integracyjne i adaptacyjne

1. Koło Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych – działania na rzecz niepełnosprawnych
Koło Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych zrzesza rodziców, opiekunów dzieci niepełnosprawnych w wieku przedszkolnym i 
szkolnym, pełnoletnie oraz wolontariuszy. Celem Koła jest przede wszystkim włączanie dzieci niepełnosprawnych i dorosłych w 
działania na rzecz integracji dzieci niepełnosprawnych i sprawnych, stworzenie bazy wolontariuszy pomagających przy 
rehabilitacji, a także działalności Koła. W 2022r. rodzice dzieci niepełnosprawnych utrzymywali z Fundacją bieżący kontakt w 
celu ewentualnego otrzymania pomocy czy wsparcia psychologicznego. 
W kwietniu 2022r. otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków PFRON projektu pn. „Mam tę moc 2” – druga edycja projektu (I 
edycja w 2021r.), który zrealizowaliśmy w ramach zadania publicznego pn. organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i 
warsztatów dla członków rodzin osób niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w 
proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień dotyczących 
procesu integracji osób niepełnosprawnych w najbliższym środowisku i społeczności lokalnej, zwiększania ich aktywności 
życiowej i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, podnoszenia umiejętności pracy z osobami 
niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad nimi opieki i udzielania pomocy w procesie ich rehabilitacji.
W wyniku realizacji projektu osiągnięto zakładane rezultaty::
Rezultaty ilościowe:
1. Zajęcia integracyjne dla opiekunów i podopiecznych (6 godz. warsztatów), w których wzięło udział łącznie 44 osoby (16K i 
28M), z planowanych 20 osób.
2. Przeprowadzono warsztaty psychologiczne oraz indywidualne konsultacje z psychologiem (warsztaty
psychologiczne - 2 warsztaty grupowe dla 10-os. po 2 godziny każdy - łącznie 8 godz. warsztatów); konsultacje indywidualne wg 
potrzeb w formie spotkań/rozmów/konsultacji telefonicznych, od 05.2022 do 12.2022 - 35 h indywidualnych konsultacji 
psychologicznych podczas trwania projektu. Tu wskaźnik został osiągnięty na wysokim poziomie jakościowym, ilościowo 
objęliśmy kompleksowym wsparciem 5 opiekunów (rodziców) osób z autyzmem w głębokim kryzysie osobowym, psychicznym i 
zwiększyliśmy im ilość indywidualnych spotkań z psychologiem, które kontynuowane były po zakończeniu projektu. 
3. Przeprowadzono warsztaty z zakresu profilaktyki zdrowotnej poprzez: Warsztaty uczące o wadze prawidłowej diety, 
wspierania swojej formy i podopiecznego z różnymi schorzeniami, uczące planowania menu i oszczędnych zakupów, 
niemarnowania: cykl 2 spotkań z dietetykiem planowane dla 10 osób x 2 h (łącznie 4 h), w których uczestniczyły 24 osoby oraz 
zrealizowaliśmy 2 warsztaty kulinarne planowane po 10 osób x 3h (łącznie 6 h), w których uczestniczyło 21 osób. Łącznie 10 
godzin warsztatów z zakresu profilaktyki zdrowotnej dla 45 osób. (27K i 18M).
Rezultaty jakościowe:
1. Podniesiono poziom świadomości potrzeby dbania o własny stan psychiczny (opiekunowie), wzrost umiejętności pracy z 
osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad nimi opieki i udzielania pomocy w procesie ich rehabilitacji.
2. Wzrost wiedzy i umiejętności w zakresie skutecznych technik radzenia sobie ze stresem i zmęczeniem związanym z opieką nad 
osobą z niepełnosprawnością, co przełoży się bezpośrednio na zdrowie i samopoczucie ich samych, jak i podopiecznych. 
Opiekunowie otrzymali wsparcie psychologiczne indywidualne i grupowe.
3. Wzrost wiedzy na temat powagi zdrowego odżywiania, zmiany w jadłospisie opiekunów i podopiecznych borykających się z 
różnymi schorzeniami, co przełoży się na ogólny dobrostan obu grup, poprawę zdrowia, funkcjonowania.
4. Nastąpiło nabycie umiejętności planowania budżetu domowego w kontekście: planowania posiłków, listy zakupów 
spożywczych.
5. Nastąpił również wzrost świadomości na temat ekologicznych postaw wyrażających się w niemarnowaniu żywności, co 
przełoży się też na poprawę domowego budżetu.
Rezultaty zostały osiągnięte poprzez realizację zaplanowanych w ofercie działań. Zbierana była dokumentacja fotograficzna z 
przeprowadzonych spotkań. Prowadzono aktualizację planowanych i realizowanych warsztatów. Realizacja zadania pozwoliła na 
podniesienie posiadanych umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, zmierzających do ich integracji w najbliższym 
środowisku, zwiększania ich aktywności życiowej, poprawę jakości życia i funkcjonowania zarówno opiekunów jak i 
podopiecznych, dała obu stronom wiele pozytywnych emocji, interakcji. Fundacja pragnie w przyszłości stworzyć stałe miejsce 
spotkań wraz z warsztatami, stałym harmonogramem dla rodzin/opiekunów i osób z niepełnosprawnością będących pod ich 
opieką.
Zmiany społeczne osiągnięte poprzez realizację zadania:
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1. W efekcie zajęć integracyjnych z elementami arteterapii (zajęcia plastyczne, kulinarne) nastąpiła poprawa sprawności, 
zwiększyła się aktywność życiowa osób (zarówno opiekunów jak i podopiecznych) skazanych zazwyczaj na izolację lub 
ograniczony kontakt społeczny. Wspólnie spędzony czas podczas zajęć integracyjnych poprawił komunikację, porozumienie 
między opiekunem a podopiecznym, stworzy kanał komunikacyjny i pozwolił obu stronom cieszyć się swoją obecnością, która w 
życiu codziennym nie zawsze jest źródłem radości z powodu ciężaru opieki nad osobą zależną, dał wytchnienie.
2. Opiekunowie zostali wyposażeni w umiejętność radzenia sobie ze stresem, sposobem zapobieganie wypaleniu w roli 
opiekuna, odnajdują w sobie odpowiednią motywację przy wsparciu psychologa i innych uczestników projektu będących w 
podobnej sytuacji życiowej i zawodowej, podczas warsztatów grupowych i indywidualnych sesji z psychologiem.
3. Nastąpił wzrost wiedzy na temat powagi zdrowego odżywiania, zmiany w jadłospisie opiekunów i podopiecznych 
borykających się z różnymi schorzeniami, co jak mówią uczestnicy, wpłynęło na poprawę zdrowia, funkcjonowania, dodatkowo 
nauczyli się planowania posiłków i zakupów, niemarnowanie żywności, co wpływa na poprawę domowego budżetu, 
usprawniono też ważną część procesu rehabilitacji, gdyż jak wiadomo dieta jest jednym z jej elementów. Zdrowe komponowanie 
posiłków i gotowanie okazało się też dobra i smaczną zabawą.
4. Osoba z niepełnospr. zyskała wzmocnionego i pozytywnie zmotywowanego opiekuna czerpiącego radość ze swej pracy, zaś 
ogół opisanych działań wpłynął znacząco na ogólny proces rehabilitacji osób z niepełnosprawnością. Sami opiekunowie z wielka 
radością i entuzjazmem uczestniczyli w dzianiach projektowych, wielokrotnie nam mówiąc, że takie spotkanie to dla nich jak 
"SPA dla duszy".
Wykorzystanie rezultatów osiągniętych w trakcie realizacji oferty w dalszych działaniach organizacji:
Zdobyte doświadczenie planujemy wykorzystać do organizacji/kontynuacji cyklicznych spotkań o podobnym charakterze 
zarówno dla członków Koła Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych, którym się opiekujemy, jak i dla innych 
opiekunów/wychowawców osób niepełnosprawnych, szczególnie rodzin z dziećmi atypowymi(autyzm, inne), które pojawiły się 
jako uczestnicy ostatniego projektu i zgłaszają liczne potrzeby wymagające pilnego zaspokojenia (szczególnie zapotrzebowanie 
na działania integracyjne i pomoc psychologiczną). Chcemy tworzyć miejsce spotkań, organizowania nieodpłatnych imprez 
okolicznościowych, centrum edukacyjne z warsztatami terapeutycznymi/edukacyjnymi, bezpieczne i przyjazne dla rodziców i ich 
dzieci/podopiecznych, do wypoczynku i nauki.
Na zakończenie roku z okazji Świąt Bożego Narodzenia przygotowano dla członków Koła paczki świąteczne z drobnymi 
upominkami. 
.

2. Projekt „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Toruniu”
W 2022r. kontynuowano projekt OWES w Toruniu, którego realizację rozpoczęto 01.10.2019r. Jest to kolejna edycja projektu 
OWES, który będzie trwać do 30.06.2023r. Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży zatrudniło/oddelegowało do projektu 
łącznie 8 osób (w łącznym wymiarze 7,5 etatów). W ramach projektu łącznie przeprowadzono m.in. następujące działania:
- dzięki działalności OWES w 2022 r. do projektu OWES przystąpiło 30 podmiotów ekonomii społecznej, w tym:
a)      21 podmiotów działających w sferze pożytku publicznego,
b)     9 przedsiębiorstw społecznych.
W 2022 roku zostały podpisane umowy o wsparcie inwestycyjne oraz wsparcie pomostowe:
a)      4 podmioty ekonomii społecznej istniejące na utworzenie 7 miejsc pracy,
b)      3 podmioty ekonomii społecznej nowopowstałe na utworzenie 9 miejsc pracy.
- przeprowadzono 197 spotkań edukacyjnych i animacyjnych,
- przeprowadzono 76 h doradztwa ogólnego,
- przeprowadzono 480 h doradztwa specjalistycznego (w zakresie prawnym, księgowo-podatkowym, finansowym, osobowym, 
marketingowym),
- przeprowadzono 264,5 h doradztwa biznesowego.
Doradztwo kluczowe dotyczyło w dużej mierze wsparcia grup inicjatywnych w zakresie założenia organizacji 
pozarządowej/podmiotu ekonomii społecznej, wytycznych i obowiązków z tym związanych oraz przygotowania formalnej 
dokumentacji rejestrowej (we współpracy z doradcą prawnym OWES). Wiele z tych grup zostało przekierowanych na ścieżkę 
mikrograntu, umożliwiającego zbadanie rynku potencjalnych odbiorców, podniesienia kompetencji, wdrożenia wstępnych 
działań itp. W przypadku istniejących PES podejmowano temat opracowania wstępnych modeli biznesowych (rozwój PES 
poprzez wdrożenie działalności gospodarczej).
Doradztwo biznesowe: monitoring sytuacji w PS które skorzystały z dotacji na tworzenie nowych miejsc pracy, w tym w 
kontekście prognoz sprzedaży i kosztów, planów około naprawczych w wyniku skutków pandemii COVID-19.
Ponadto w 2022 roku do projektu OWES przystąpiło 130 osób fizycznych, w tym 50 osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym.
Dodatkowym narzędziem wsparcia w projekcie w związku z agresją Rosji na Ukrainę wprowadzono Mechanizm zakupowy w 
związku z pomocą dla uchodźców z Ukrainy. Instrument polegał na dokonywaniu przez OWES zakupów produktów i usług 
służących przeciwdziałaniu skutkom wojny w Ukrainie i zakupie od PES, znajdujących się w trudnej sytuacji. Wartość wydatków 
przeznaczonych na działania mające na celu łagodzenie kryzysu wywołanego wojną w Ukrainie w 2022r. wyniosła 315 565,77 zł.
 
3. Adaptacja nieruchomości przy ul. Św. Jakuba 3-5, Wola Zamkowa nr 8-10, Wola Zamkowa 10a oraz Wola Zamkowa 12a.

W 2022 r. zakończono i odebrano inwestycję prac remontowych, adaptacyjnych w budynku biurowo-magazynowym wraz z 
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zagospodarowaniem terenu zgodnie z postanowieniami aktu notarialnego zawartego w dniu 08.11.2016 roku pomiędzy 
Fundacją a Województwem Kujawsko-Pomorskim. Jako użytkownik zarządzamy nieruchomościami położonymi w Toruniu przy 
ul. Św. Jakuba 3-5, Wola Zamkowa 8-10, 10A i 12A, oznaczone geodezyjnie jako działki ewidencyjne nr 60/3 o pow. 0,4773 ha, nr 
60/4 o pow. 0,0087 ha, KW nr TO1T/00052977/8 oraz nr 61/1 o pow. 0,9811 ha, KW nr TO1T/00043547/9. Na terenie obiektu 
oraz w terenie w 05.2022r. rozpoczęto  prowadzenie działalności „Centrum Edukacji Ekologicznej – Atmosfera” oraz 
prowadzenie działalności „Ośrodka Edukacji Prozdrowotnej” utworzonych w ramach projektu „Utworzenie w Toruniu ścieżki 
edukacyjnej i Klubu Ekologicznego "Atmosfera" oraz realizacja działań informacyjno-edukacyjnych podnoszących świadomość 
ekologiczną młodzieży”. 

4. Partnerski projekt pn. „Utworzenie w Toruniu ścieżki edukacyjnej i Klubu Ekologicznego "Atmosfera" oraz realizacja działań 
informacyjno-edukacyjnych podnoszących świadomość ekologiczną młodzieży” 

 Fundacja ECWM w partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem Edukacji Ekologicznej w Przysieku Spółka z o.o. realizuje projekt pn. 
„Utworzenie w Toruniu ścieżki edukacyjnej i Klubu Ekologicznego "Atmosfera" oraz realizacja działań informacyjno-
edukacyjnych podnoszących świadomość ekologiczną młodzieży” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 – EFRR. Okres realizacji projektu 01.06.2018 - 31.12.2023.
 Projekt zakłada realizację pakietu zadań związanych z ochroną i wzmocnieniem bioróżnorodności oraz szeroko rozumianą 
edukacją ekologiczną. Utworzony w ramach zadań projektowych kompleks edukacji ekologicznej usytuowany jest na terenie 
Bastionu Menniczego przy ul. Wola Zamkowa 12A i św. Jakuba w Toruniu i składa się z kilku elementów (główny budynek 
ośrodka edukacyjnego, ścieżka dydaktyczna, sala audiowizualna, zagospodarowanie terenu). 
W wyniku realizacji projektu w budynku powstała przestrzeń, służąca jako miejsce edukacji ekologicznej i spotkań skierowanych 
do społeczności z całego terenu województwa kujawsko-pomorskiego (z preferencją dzieci i młodzieży, w tym również z 
niepełnosprawnościami).              
Na terenie ośrodka powstały 2 ostoje przyrody – dla ssaków (nietoperzy) i ptaków. Działania ochrony czynnej polegały na 
montażu na drzewach sztucznych siedlisk w postaci budek lęgowych dla ptaków i schronów dla nietoperzy. Lokalnie przyczyniło 
się to do odwrócenia niekorzystnego trendu polegającego na spadku ilości miejsc lęgowych dla ptaków i kryjówek dla 
nietoperzy, co z kolei powoduje spadek liczebności populacji tych zwierząt. Uwzględniając uwarunkowania dla nietoperzy, 
powieszono 3 skupiska schronień w ilości po 10 sztuk w każdym skupisku (6 rozrodczych małych, 3 rozrodcze duże i 1 
hibernakulum) każda, w odległości, co najmniej 50 m od siebie. Skrzynki wykonane są z trocinobetonu. Zastosowano skrzynki 
przypominające obszerne dziuple (okrągłe w przekroju). Schronienia powieszono na drzewach na wysokości powyżej 4 m. 
Schrony stanowią kryjówki m.in. dla borowca wielkiego Nyctalus noctula, zwłaszcza podczas migracji.
Natomiast dla ptaków powieszono 20 drewnianych budek lęgowych typu A na drzewach, na wysokości ok. 3 metrów. Skrzynki 
lęgowe stanowią miejsce gniazdowania m.in. mazurka Passer montanus. Ponadto, zaplanowano monitoring ornitologiczny i 
chiropterologiczny obszaru projektu, a także kontrolę zasiedlenia/wykorzystania (2023r.).
W maju i wrześniu 2022r. zrealizowano 2 dwa jednodniowe Festyny Ekologiczne mające funkcję popularyzacyjno-edukacyjno-
promocyjną dla dzieci, młodzieży, mieszkańców, zaproszonych gości z okazji otwarcia nowego Ośrodka Edukacji Ekologicznej, w 
tym  występy artystyczne, prezentacja właściwych zachowań społecznych w odniesieniu do dziedzictwa przyrodniczego regionu, 
gry i zabawy, stanowiska wymiany odpadów na rośliny. Ponadto wyposażono Klub Ekologiczny w niezbędne meble do 
prowadzenia zajęć edukacyjnych. 
W 2023r. zostaną przeprowadzone działania edukacyjne dla 4000 dzieci i młodzieży zamieszkujących na terenie województwa 
kujawsko-pomorskiego.
Główne działania projektowe zrealizowane w ramach powyższej inwestycji to:
- ochrona i wzmocnienie bioróżnorodności poprzez stworzenie ostoi przyrody dla 2 gatunków,
- stworzenie ścieżki edukacyjnej poświęconej tematyce związanej z utworzonymi na terenie ośrodka ostojami przyrody,
- działania wspierające siedliska chronione w celu uzyskania lepszego statusu ochrony.

Dzięki powyższym działaniom zrealizowano:
- wskaźnik produktu: Powierzchnia siedlisk wspieranych w celu uzyskania lepszego statusu ochrony [ha] (CI 23) – 1,47 ha 
- wskaźnik rezultatu: Powierzchnia obszarów, na których przywrócono lub zapewniono ochronę właściwego stanu ekosystemów 
– 1,47 ha.

5. Projekt „Kujawsko-Pomorska Poradnia Rodzinna”

Fundacja Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży na zlecenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego od września 2020 r. 
realizuje projekt pn. „Realizacja działań z zakresu edukacji i  bezpieczeństwa publicznego  ukierunkowanych na kształtowanie 
właściwych postaw funkcjonowania społecznego w sytuacji występowania zagrożeń epidemiologicznych”, współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu  Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz budżetu województwa kujawsko-pomorskiego.
W ramach projektu Fundacja Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży zapewnia m.in. dostęp do artykułów spożywczych, 
higienicznych i leków osobom potrzebującym takiego wsparcia, a w szczególności osobom starszym (60+), z 
niepełnosprawnościami, samotnym i przebywającym na kwarantannie dotkniętym epidemią podczas trwania w regionie 
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pandemii.
Ponadto zapewniamy profesjonalną pomoc psychologiczną dla osób dorosłych z każdej grupy wiekowej oraz dla młodzieży i 
dzieci zmagających się z osamotnieniem, strachem przed izolacją, obawą o osoby znajome w kwarantannie, trudnościami w 
powrocie do normalnego funkcjonowania w społeczeństwie, skutkami epidemii.
Projekt realizowany jest pod szyldem „Kujawsko-Pomorska Poradnia Rodzinna”. Utworzono stronę internetową projektu 
www.kppr.org.pl. Platforma ta powstała z inicjatywy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, 
dzięki finansowemu wsparciu Europejskiego Funduszu Społecznego. Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny. 
Do końca 2022 r. wskaźnik projektu Liczba osób, które otrzymały wsparcie w postaci dowozu art. spożywczych, higienicznych i 
leków wyniósł 8586. Wskaźnik Liczba udzielonych konsultacji psychologicznych w ramach utworzonej infolinii/poradni 
internetowej wyniósł - 2265. Projekt kontynuowano w 2022r. i jego realizacja będzie trwać do 15.06.2023r.

6. Działania o charakterze międzynarodowym promujące Województwa Kujawsko-Pomorskie

Europejskiego Centrum Współpracy Młodzieży zrealizowało zadanie o charakterze międzynarodowym promujące Województwo 
Kujawsko-Pomorskiego oraz wspieraje rozwój badań naukowych w Stacji Polarnej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika na 
Spitsbergenie, największej z wysp arktycznego archipelagu Svalbard (Norwegia). 
Jako mieszkańcy Województwa Kujawsko-Pomorskiego powinniśmy być dumni z dokonań toruńskich naukowców, którzy w 
wymagających warunkach pracują nad rozwojem wiedzy o lodowcach, jednocześnie promując nasz region w całym świecie. 
Bogata historia najdalej na północ wysuniętej placówki naukowej rozpoczęła się w 1975 roku, kiedy wyruszyła pierwsza 
Toruńska Wyprawa Polarna. Kierował nią profesor Jan Szupryczyński z Instytutu Geografii PAN. Wyprawa działa w dwóch 
grupach. Jedna w południowej części Kaffiyory, druga w jej części północnej. Grupa północna, którą kierował prof. Czesław 
koncentrowała się na badaniach hydrologicznych i glacjologicznych. W 1975 roku pod morenami lodowca Aavatsmarka powstał 
specjalnej konstrukcji domek, który stał się zaczątkiem stacji działającej do dzisiaj. W roku 1995 rozpoczyna się nowy cykl 
wypraw letnich do Stacji Polarnej UMK, a w roku 1996 roku rozpoczęto cykl wypraw wiosennych. Głównym ich celem są badania 
zimowej akumulacji śniegu na lodowcach w rejonie Kaffioyry, obserwacje zimowych wypływów z lodowców, prace geodezyjne w 
miejscach niedostępnych latem, penetracja jaskiń i tuneli lodowcowych. Od tego czasu wyprawami wielokrotnie kierowali 
między innymi Profesorowie Marek Grześ, Ireneusz Sobota oraz Krzysztof R. Lankauf. W oparciu o Stację prowadzone są głównie 
badania glacjologiczne, hydrologiczne, geomorfologiczne i klimatologiczne. 
Przedsięwzięcia, przygotowywane przez Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży przy współpracy ze Stacją Polarną ma 
Spitsbergenie, składały się z kilku odrębnych wydarzeń. Pierwszym z nich był udział 4 czerwca 2022r. w Festiwalu Polarnym 
organizowanym w Warszewie przez Polską Akademie Nauk – promocja Samorządu Województwa odnosząca się do nauki, 
kultury i turystyki. Podczas Festiwalu prezentację Stacji Polarnej UMK przeprowadził wybitny naukowiec i pracownik Katedra 
Hydrologii i Gospodarki Wodnej toruńskiego Uniwersytetu Profesor Ireneusz Sobota. 
Ważną częścią powyższych działań była również promocja działalności naukowej organizacji pozarządowych oraz Samorządu 
Województwa podczas wyjazdu na Spitsbergen w terminie od 25 lipca 2022 r. do 2 sierpnia 2022 r. Podczas wyjazdu odbyło się 
spotkanie z przedstawicielami regionu  Svalbard oraz z pracownikami i studentami w Stacji Polarnej UMK. Podczas spotkań 
zostały wręczone materiały promujące region Kujawsko-Pomorski oraz przeprowadzono rozmowy tworzące klimat dla dalszej 
pracy naukowców na tym wymagającym terenie. W czasie spotkań dwustronnych z przedstawicielami miejscowej administracji 
samorządowej omówione zostały warunki działania Stacji Polarnej oraz współpracy w tym zakresie z innymi międzynarodowymi 
placówkami naukowymi znajdującymi się w tym regionie. Istotną kwestią było również omówienie zagadnień dotyczących 
bezpiecznych warunków dla funkcjonowania pracowników naukowych UMK w tym regionie świata. Wypracowanie takich 
porozumień staje się kluczowe wobec nowych wyzwań związanych z zachowaniem bezpieczeństwa dla międzynarodowych misji 
naukowych  w różnych częściach globu.  

7. Pomoc obywatelom Ukrainy – działania pomocowe, integracyjne, adaptacyjne
Fundacja Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży wykonała przedmiot umowy polegający na zapewnieniu pomieszczeń i 
obsługi Punktu Informacyjno – Doradczego w Toruniu przy ul. Wola Zamkowa 12A, oferującego świadczenie usług dla obywateli 
Ukrainy. 
Zrealizowano następujące zadania:
1. Prowadzono działalność informacyjną i edukacyjną - z wykorzystaniem portalu społecznościowego Fb utworzono profil 
pomocowy „Ukraina TORUŃ Punkt Informacyjny”, link:
https://www.facebook.com/Ukraina-TORU%C5%83-Punkt-Informacyjny-108717228431497. 
Na profilu Punktu udostępniano informacje o aktywnościach pomocowych, organizowanych wydarzeniach, możliwościach 
uzyskania wszelkiej pomocy dla obywateli Ukrainy. Ponadto prowadzono zajęcia edukacyjne i integracyjne z dziećmi w dwóch 
grupach wiekowych (dzieci młodsze i dzieci starsze), mające na celu adaptację nowym miejscu, w tym w środowisku szkolnym i 
lokalnym.
2. Udzielano informacji i porad prawnych dot. podjęcia zatrudnienia, zawarcia umowy najmu i innych w zależności od bieżącego 
zapotrzebowania.
3. Udzielano konsultacji w zakresie pomocy psychologicznej dostosowanej do potrzeb poszczególnych grup wiekowych (osobom 
dorosłym, młodzieży, dzieciom starszym i młodszym).
Konsultacje w zakresie pomocy psychologicznej były prowadzone przez psychologów z Ukrainy zatrudnionych w punkcie (3 
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osoby – odpowiednio do grup wiekowych). Psycholodzy posiadali odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie. Pomoc 
psychologiczna udzielana była na bieżąco osobom przybywającym do punktu w formie konsultacji indywidualnych jak i 
grupowych. Ponadto zorganizowano grupę wsparcia dla kobiet z traumą wojenną i ich dzieci. 
4. Udzielano informacji o ofertach pracy a także wspierano w poszukiwaniu pracy, współdziałając z oddelegowanymi do pracy w 
punkcie pracownikami Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu. 
5. Gromadzono i dystrybuowano dary dla osób potrzebujących na Ukrainie w ramach zbiórek i akcji humanitarnej.
W siedzibie Fundacji zorganizowano zbiórkę rzeczową prowadzoną przez Stowarzyszenie Salutaris. Dary na bieżąco były 
rozdysponowywane na rzecz potrzebujących. ECWM utworzyło wyodrębnione subkonto bankowe do zbiórki finansowej, a z 
otrzymanych darowizn zakupiło produkty i rzeczy niezbędne do funkcjonowania potrzebującym po przyjeździe do Polski. 
Produkty dystrybuowano zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem, dokonywano zakupów w odpowiedzi na diagnozowane 
potrzeby.
6. Współdziałano z innymi podmiotami zajmującymi się realizacją działań pomocowych na rzecz obywateli Ukrainy (w tym z 
Toruńskim Sztabem Pomocy Ukrainie, Stowarzyszeniem Dobra dla Dobra, Fundacją NEW STORY). 
7. Organizowano punkt konsularny w ramach współpracy z Konsulem Ukrainy w Gdańsku (4 spotkania konsularne w dniach 
30.03.2022, 08.04.2022, 10.05.2022, 23.06.2022).
W ramach wyjazdowych usług konsularnych obywatele Ukrainy mogli zwrócić się o pomoc w następujących kwestiach: 
- przedłużenie ważności paszportu zagranicznego, 
- wpisanie informacji o dziecku w paszport zagraniczny rodziców, 
- wydawanie zaświadczeń tożsamości, 
- rejestracja konsularna, 
- udzielanie konsultacji w pytaniach konsularnych, wynikających u obywateli Ukrainy przybyłych do RP w czasie wojny.
Podczas 4 wizyt konsularnych w punkcie informacyjno-doradczym ww. pomoc otrzymało ok. 800 obywateli Ukrainy.
8. Informowano obywateli Polski o prowadzonych działaniach pomocowych.
Lokalna społeczność była informowana o działalności punktu i zachęcana do aktywnego udziału w działaniach pomocowych. 
Ponadto ECWM współpracowało ze szkołami, m.in. z X LO w Toruniu organizując spotkania integracyjne dla młodzieży. 
9. Zapewniono prowadzenie i funkcjonowanie Punktu Informacyjno – Doradczego z uwzględnieniem założonego 
harmonogramu:
a) w okresie od 7 marca do 14 kwietnia 2022 – obsługa obywateli Ukrainy od poniedziałku do soboty w godzinach 8:00- 20:00, 
w niedzielę – obsługa telefoniczna w ramach infolinii,
b) w okresie od 15 kwietnia do 10 czerwca 2022 – obsługa obywateli Ukrainy od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 
16:00, w soboty 8:00 – 12:00, w niedzielę zapewniono obsługę telefoniczną w ramach infolinii,
c) w okresie od 11 do 30 czerwca 2022 – obsługa obywateli Ukrainy od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 16:00, w 
soboty i niedzielę – nieczynne. 
10. Zapewniono świadczenie usług w Punkcie Informacyjno – Doradczym w Toruniu poprzez obsługę bezpośrednią obywateli 
Ukrainy, infolinię oraz pocztę elektroniczną zgodnie z harmonogramem.
Do obsługi bezpośredniej obywateli Ukrainy oraz do obsługi infolinii ECWM zatrudniało 5 tłumaczy oraz 3 psychologów w 
okresie kwiecień-czerwiec 2022r. Ponadto w punkcie pracowali oddelegowani pracownicy Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w trybie zmianowym – łącznie 5 osób wraz z Koordynatorem punktu, pracownicy 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu w trybie zmianowym – łącznie 9 osób,  pracownicy Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Toruniu w trybie zmianowym – łącznie 3 osoby.
11. Zapewniono obsługę obywateli Ukrainy w Punkcie Informacyjno – Doradczym w Toruniu w języku polskim, ukraińskim, 
rosyjskim i angielskim.
ECWM zatrudniało 5 tłumaczy znających język polski, ukraiński, rosyjski i angielski. 
12. Zadanie zrealizowano w okresie od 1 kwietnia 2022r. do 30 czerwca 2022r. 
13. Wszystkie osoby uczestniczące w wykonywaniu zadań w Punkcie Informacyjno-Doradczym posiadały odpowiednie 
kwalifikacje do wykonywania zadania pn. „Pomoc obywatelom Ukrainy”.
14. W trakcie realizacji zadania od 1 kwietnia 2022r. do 30 czerwca 2022r. prowadzono statystyki udzielonej pomocy, biorąc pod 
uwagę najczęściej zgłaszane potrzeby, rodzaj udzielonej pomocy, podział osób przybywających do punktu na osoby dorosłe i 
dzieci. Najczęściej zgłaszane potrzeby przez obywateli Ukrainy:
1. pomoc rzeczowa - żywność, środki higieniczne
2. zakwaterowanie,
3. zatrudnienie,
4. pomoc psychologiczna,
5. pomoc medyczna,
6. usługi konsularne,
7. nauka języka polskiego,
8. edukacja dzieci w polskich szkołach
9. pomoc w transporcie osób niepełnosprawnych
10. pomoc prawna
Liczba osób, które przybyły do Punktu Informacyjno-Doradczego w okresie kwiecień-czerwiec 2022r. to 2160 osób, w tym 432 
dzieci. Obywatele Ukrainy otrzymywali pomoc we wszystkich wyżej wymienionych potrzebach. Udzielone wsparcie z pewnością 
ułatwiło uchodźcom poruszanie się w polskiej rzeczywistości. Potrzeby obywateli Ukrainy nadal nie gasną i na pewno będą wciąż 
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nie tyle rosły, ale się zmieniały. Po trzech miesiącach realizacji zadania i kontaktu z setkami rodzin, widząc ich potrzeby i stan 
psychofizyczny stwierdzono, że istnieje potrzeba długofalowej formy wsparcia w procesie asymilacji i adaptacji uchodźców, w 
szczególności wsparcie psychologiczne i większe możliwości korzystania z kursów języka polskiego. 

Ponadto w celu wspierania obywateli Ukrainy zrealizowano dodatkowe inicjatywy wymienione poniżej:

 Organizacja Dnia Dziecka w dniu 31 maja 2022r. mającego na celu integrację dzieci i młodzieży polskiej i ukraińskiej.  

Zorganizowano i wykonano Dzień Dziecka dla 400 dzieci i młodzieży polskiej i ukraińskiej, w tym 100 dzieci i młodzieży z Ukrainy. 

Przygotowano scenariusz wydarzenia oraz zapewniono:
- zabawy edukacyjno – integracyjne: zabawy taneczne, cyrkowe, skręcanie balonów dla najmłodszych, pokaz sztuczek na 
monocyklu, żonglowanie piłkami, stanowiska malowania twarzy.
- atrakcje, quizy, loterie itp. -  gry takie jak koło fortuny, występy artystyczne, animacje ruchowe, pokazy taneczno – sportowe, 
występy artystyczne. Ponadto zorganizowano pokaz symulacji dachowania we współpracy z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu 
Drogowego, pokaz zadymiania we współpracy ze Strażą Pożarną. Zorganizowano zabawy i konkursy sprawnościowe, a także 
zapewniono nagrody rzeczowe o charakterze sportowym i edukacyjnym. 
Dodatkową atrakcję stanowiło stanowisko z lodami dostępnymi dla wszystkich. Zapewniono również poczęstunek w formie 
drożdżówki i kiełbaski z grilla wraz z bułeczką.

 Przygotowanie i dystrybucja 3000 paczek żywnościowo-higienicznych dla 3000 obywateli Ukrainy w punktach informacyjno-
doradczych województwa kujawsko-pomorskiego (Bydgoszcz, Toruń, Włocławek).

Przygotowano i rozdystrybuowano 3000 paczek żywnościowo-higienicznych dla 3000 obywateli Ukrainy. Cena jednostkowa 
paczki wynosiła 50,00 zł.
Zapewniono dostawę paczek m.in. do ośrodków i instytucji pomocowych województwa kujawsko-pomorskiego zgodnie z 
umową w miastach Bydgoszcz, Toruń i Włocławek. Dystrybucja paczek poprzez punkty informacyjno-doradcze województwa 
kujawsko-pomorskiego nie była możliwa z uwagi na zakończenie funkcjonowania niniejszych punktów z dniem 30 czerwca 
2022r. Nie mniej jednak w porozumieniu z podmiotami prowadzącymi punkty w Bydgoszczy i Włocławku, dotarliśmy do 
ośrodków i instytucji, które udzielają pomocy uchodźcom, lub w których tymczasowo zamieszkują. Ponadto zleceniobiorca 
rozszerzył zasięg udzielonej pomocy zapewniając dostawę paczek również do mniejszych miejscowości województwa, w których 
zamieszkują obywatele Ukrainy, docierając w ten sposób do najbardziej potrzebujących. Poniższa tabela stanowi zestawienie 
wszystkich dostaw paczek dla obywateli Ukrainy.

LP. Miejsce dostawy Data dostawy Miejscowość ilość osób w tym:
     K M
1 Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy ul. Jagiellońska 3 85-950 Bydgoszcz 04.10.2022 Bydgoszcz 37 32 5
2 WIKTOROWO Sp. z.o.o. , Wiktorowo 22, 88-410 Gąsawa 04.10.2022 Gąsawa 86 56 30
3 Noclegi Tossta, JB INVEST Sp. Z o.o., ul. Ołowiana 18, 85-461 Bydgoszcz 06.10.2022 Bydgoszcz 120 80 40
4 Zajazd przy Szlaku Piastowskim, ul. Gozdawa 9, 88-300 Mogilno 06.10.2022 Mogilno 21 15 6
5 WIKTOROWO Sp. z.o.o. , Wiktorowo 22, 88-410 Gąsawa 04.10.2022 Gąsawa 70 40 30
6 Przyjazna Przystań, ul. Bukowa 16, 88-324 Przyjezierze 07.10.2022 Przyjezierze 29 19 10
7 Caritas Diecezji Bydgoskiej, ul. Cienista 2, 85-819 Bydgoszcz 07.10.2022 Bydgoszcz 70 51 19
8 Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza MALUCH, ul. Sielska 3, 87-800 Włocławek 07.10.2022 Włocławek 3 3 0
9 Pośrednictwo Turystyczne Danuta Żywica, ul. Gozdawa 9, 88-300 Mogilno 07.10.2022 Gozdawa 108 73 35
10 Dom Dziecka ul. Kręta 14, 87-800 Włocławek 12.10.2022 Włocławek 93 66 27
11 Dawny Hotel Ratuszowy, ul. Bojańczyka 7, 87-800 Włocławek 12.10.2022 Włocławek 36 23 13
12 Zagroda Pałucka, Usługi Gastronomiczne, Noclegi, Biskupin 6, 88-410 Gąsawa 13.10.2022 Biskupin 20 15 5
13 Noclegi pod Słonecznikiem, Usługi Gastronomiczne, Noclegi, Biskupin 6, 88-410 Gąsawa 13.10.2022 Biskupin 12 9 3
14 Zajazd w Biskupinie, Usługi Gastronomiczne, Noclegi, Biskupin 6, 88-410 Gąsawa 13.10.2022 Biskupin 65 41 24
15 Ośrodek Wypoczynkowy POLONEZ, ul. Okoniowa 3, 86-010 Koronowo 13.10.2022 Koronowo 92 58 34
16 Ośrodek Wypoczynkowy SOSNA ul. Warszawskich 7A, 86-010 Koronowo 13.10.2022 Koronowo 25 17 8
17 Regionalny Ośrodek Edukacji Ekologicznej W Przysieku Sp. Z o.o., ul. Parkowa 2, 87-134 Zławieś Wielka 14.10.2022 Przysiek 
37 24 13
18 P.W.ART-BUD Jan Lachowski ul. Towarowa 28, 85-746 Bydgoszcz 18.10.2022 Bydgoszcz 20 15 5
19 Hotel Best Inn, ul. Łochowska 69, Bydgoszcz 18.10.2022 Bydgoszcz 39 29 10
20 Albatros, ul. Nadbrzeżna 10, 89-200 Wąsosz 18.10.2022 Wąsosz 67 42 25
21 Kwatery Mieszkalne, ul. Barycka 35, 86-005 Białe Błota 18.10.2022 Białe Błota 103 76 27
22 Euro Hotel, ul. Szubińska 93, 86-005 Białe Błota 18.10.2022 Białe Błota 111 64 47
23 Mazur Tomasz Terespol Pomorski, ul. Leśna 13, 86-105 Terespol Pomorski 18.10.2022 Terespol Toruński 137 88 49
24 PPHU Piotr Sobolewski 19.10.2022 Gąsawa 195 140 55
25 Centrum Sportu i Rekreacji w Sępólnie Krajeńskim, ul. Chojnicka 19, 89-400 Sępólno Krajeńskie 19.10.2022 Sępólno 
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Krajeńskie 84 64 20
26 Ośrodek Szkoleniowy Caritas Diecezji Toruńskiej im. Jana Pawła II, Przysiek 75, 87-134 Zławieś Wielka 19.10.2022 Przysiek 
164 111 53
27 WILLA KAZIMIERZ, 87-720 Ciechocinek, ul. Woluszewska 43, RESTAURACJA TEATRALNA, 87-720 Ciechocinek, ul. Kopernika 2 
20.10.2022 Ciechocinek 30 21 9
28 Fundacja INKUBATOR SPOŁECZNY, ul. Fordońska 422, 85-790 Bydgoszcz 20.10.2022 Bydgoszcz 37 29 8
29 Punkt przy Zygmunta Augusta 20, ul. Zygmunta Augusta 20, 85-082 Bydgoszcz 20.10.2022 Bydgoszcz 290 203 87
30 Ośrodek Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu, al. Niepodległości 4, 88-100 Inowrocław 21.10.2022 Inowrocław 24 18 6
31 ALDER Sp.z o.o., Szadłowice 52, 88-140 Gniewkowo 22.10.2022 Szadłowice 28 15 13
32 Zakład aktywności zawodowej w Radziejowie, ul. Kościuszki 58, 88-200 Radziejów 25.10.2022 Radziejów 25 16 9
33 Miejski Klub Sportowy START, ul. Konarskiego 36, 86-300 Grudziądz 25.10.2022 Grudziądz 49 36 13
34 Międzynarodowe Centrum Spotkań Młodzieży MCSM, ul. Łokietka 3, 87-100 Toruń 25.10.2022 Toruń 74 47 27
35 Zespół Placówek Młodzieżowych BURSA,  ul. Gen. J. Hallera 37, 86-300 Grudziądz 25.10.2022 Grudziądz 94 61 33
36 LEW HOSTEL, ul. Królowej Jadwigi 1, 88-100 Inowrocław 26.10.2022 Inowrocław 60 45 15
37 AM IMMOBILIARE Sp. z o.o. sp. k., ul. Transportowca 31 88-100 Inowrocław 25.10.2022 Inowrocław 145 91 54
38 Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży ul. Wola Zamkowa 12A 87-100 Toruń 28.10.2022 Toruń 300 209 91
  SUMA X X 3 000 2 042 958

 Przygotowanie i przeprowadzenie eventu pt. „Kujawsko-Pomorskie Dni Integracji z Ukrainą” w dniach od 5 grudnia 2022 r. do 
18 grudnia 2022 r. mającego na celu integrację dzieci i młodzieży polskich i ukraińskich”. 

Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży (ECWM) zgodnie z zakresem umowy zrealizowało następujący przedmiot zlecenia: 
1. Zorganizowano cykl 5 warsztatów dla 203 dzieci i młodzieży z Ukrainy w każdej grupie wiekowej, w tym dla osób z 
niepełnosprawnościami (4 os.). W związku z dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży, zorganizowano warsztaty dla 
większej ilości osób niż zakładano (zgodnie z umową 100 osób):
a) 05.12.2022r. – warsztaty tworzenia ozdób świątecznych, tworzenie kartek świątecznych i innych ozdób choinkowych. Udział 
wzięło 34 dzieci i młodzieży.
b) 06.12.2022r. – warsztaty zdobienia pierniczków świątecznych z udziałem zawodników sportowych drużyny siatkarskiej CUK 
Anioły Toruń, warsztaty tworzenia ozdób świątecznych, zdobienie bombek choinkowych, tworzenie kartek świątecznych i innych 
ozdób choinkowych, ubieranie choinki. W trakcie warsztatów zawodnicy CUK Anioły Toruń rozmawiali z dziećmi i młodzieżą o 
sporcie i propagowaniu m.in.  aktywności sportowej jako najlepszej formie spędzania wolnego czasu i dbaniu o własne zdrowie, 
a także rozmawiano o zdrowej rywalizacji i budowaniu relacji społecznych. Udział wzięło 33 dzieci i młodzieży.
c) 07.12.2022r. – warsztaty zdobienia pierniczków świątecznych, warsztaty tworzenia ozdób świątecznych, zdobienie bombek 
choinkowych, tworzenie kartek świątecznych i innych ozdób choinkowych. Udział wzięło 23 dzieci i młodzieży.
d) 08.12.2022r. – wspólne śpiewanie kolęd z Fundacją Motyl, warsztaty wymiany kulturowej - znajomość tradycji polskiej i 
ukraińskiej. Udział wzięło 48 dzieci i młodzieży.
e) 09.12.2022r. – warsztaty zdobienia pierniczków świątecznych, warsztaty tworzenia ozdób świątecznych, wspólne śpiewanie 
kolęd, warsztaty wymiany kulturowej - znajomość tradycji polskiej i ukraińskiej z Ks. mitrat płk Mikołajem Hajduczenia oraz 2 os. 
chórkiem, tradycje świąteczne obu narodów, polsko-ukraińskie warsztaty kolędowe, drobne upominki - wizyta Św. Mikołaja. 
Udział wzięło 65 dzieci i młodzieży.

2. Zorganizowano wydarzenie sportowe dla 600 osób.
W dniu 18.12.2022r. zorganizowano wydarzenie sportowe dla 600 os. w formie świątecznego meczu siatkarskiego, który odbył 
się o godzinie 15:00 w hali SP nr 28 w Toruniu (CUK Anioły Toruń vs MLKS A.Z. Iwaniccy Gubin). Uczestnicy meczu spędzili 
aktywnie czas, przyjmując dużą dawkę energii podczas kibicowania. Po zwycięskim meczu (3:0) zawodnicy CUK Anioły Toruń 
przekazali uczestnikom kilka cennych rad w tematyce: sport i zdrowie, zagospodarowanie czasu wolnego poprzez aktywność 
fizyczną, rozwijanie pasji, budowanie relacji społecznych. Podczas meczu uczestnicy brali udział w polsko-ukraińskich 
warsztatach kulinarnych (pierogi a wareniki, barszcz ukraiński). Zapewniono degustację tradycyjnych potraw świątecznych dla 
uczestników meczu (barszcz ukraiński, pierogi i wareniki, napoje).

 Organizacja i przeprowadzenie kursu j.polskiego jako obcego dla obywateli Ukrainy we współpracy z Centrum Rozwoju i 
Partnerstwa „Polonia” z siedzibą w Winnicy w Ukrainie. 

We współpracy Centrum Rozwoju i Partnerstwa „Polonia” z siedzibą w Winnicy w Ukrainie na podstawie zawartego 
porozumienia o współpracy, ECWM zapewniło zatrudnienie egzaminatorów w celu przeprowadzenia państwowego egzaminu z 
języka polskiego jako obcego dla ok. 100 osób, który odbył się w Warszawie w sierpniu i listopadzie 2022r. Fundacja 
odpowiadała również za organizację pracy komisji podczas egzaminu certyfikatowego oraz organizację i zlecenie sprawdzania 
prac wraz raportem końcowym i wysłanie certyfikatów.

 Szkolenie ABC Przedsiębiorczości dla obywateli Ukrainy we współpracy z Fundacją Wolność i Demokracja z siedzibą w 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

18187

30

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Warszawie 8-17.08.2022r. 

We współpracy Fundacją Wolność i Demokracja zorganizowano i przeprowadzono w Toruniu szkolenie pt. ABC 
Przedsiębiorczości dla 32 uchodźców z Ukrainy. Projekt realizowany przez Fundację Wolność i Demokracja realizowany z 
Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu edukacji ekonomicznej.

 „Półkolonie letnie w małych miastach 2022” skierowanego do uchodźców z Ukrainy we współpracy z Fundacją Wolność i 
Demokracja z siedzibą w Warszawie

We współpracy Fundacją Wolność i Demokracja zrealizowano Projekt „Stronger Together – Silniejsi Razem” w dniach od 
05.09.2022r.do 07.10.2022r. w ramach środków pozyskanych z organizacji humanitarnej działającej na rzecz dzieci – UNICEF 
Poland przy współpracy Fundacji Wolność i Demokracja. Zorganizowano 5 turnusów średnio po 34 dzieci. Wszystkie założone 
zadania zostały wykonane a cele projektu zostały osiągnięte. Za mocne strony projektu uważamy aktywny udział w projekcie 
dzieci i młodzieży i personelu projektu, uwrażliwienie dzieci na obecną sytuację Ukrainy, budowanie wzajemnych relacji, 
integrację w polskim społeczeństwie, naukę języka polskiego, poznawanie kultur i tradycji.   
Projekt stał się dla nas źródłem pomysłów do realizacji wsparcia na rzecz dzieci i młodzieży z Ukrainy w przyszłości. Udzielone 
wsparcie z pewnością ułatwiło dzieciom i młodzieży ukraińskiej poruszanie się w polskiej rzeczywistości.
Liczba uczestników ogółem 170 os.
Liczba uczestników będących uchodźcami z wojny na Ukrainie 114 os.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2023-07-17 10



Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1

działalność na rzecz integracji i 
reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym

W 2022r. kontynuowano projekt OWES w 
Toruniu, którego realizację rozpoczęto 
01.10.2019r. Jest to kolejna edycja projektu 
OWES, który będzie trwać do 30.06.2023r. 
Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży 
zatrudniło/oddelegowało do projektu łącznie 8 
osób (w łącznym wymiarze 7,5 etatów). W 
ramach projektu łącznie przeprowadzono m.in. 
następujące działania:
- dzięki działalności OWES w 2022 r. do projektu 
OWES przystąpiło 30 podmiotów ekonomii 
społecznej, w tym:
a)      21 podmiotów działających w sferze 
pożytku publicznego,
b)     9 przedsiębiorstw społecznych.
W 2022 roku zostały podpisane umowy o 
wsparcie inwestycyjne oraz wsparcie 
pomostowe:
a)      4 podmioty ekonomii społecznej istniejące 
na utworzenie 7 miejsc pracy,
b)      3 podmioty ekonomii społecznej 
nowopowstałe na utworzenie 9 miejsc pracy.
- przeprowadzono 197 spotkań edukacyjnych i 
animacyjnych,
- przeprowadzono 76 h doradztwa ogólnego,
- przeprowadzono 480 h doradztwa 
specjalistycznego (w zakresie prawnym, 
księgowo-podatkowym, finansowym, 
osobowym, marketingowym),
- przeprowadzono 264,5 h doradztwa 
biznesowego.
Doradztwo kluczowe dotyczyło w dużej mierze 
wsparcia grup inicjatywnych w zakresie założenia 
organizacji pozarządowej/podmiotu ekonomii 
społecznej, wytycznych i obowiązków z tym 
związanych oraz przygotowania formalnej 
dokumentacji rejestrowej (we współpracy z 
doradcą prawnym OWES).

94.99.Z 0,00 zł
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4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

2 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Koło Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych zrzesza 
rodziców, opiekunów dzieci niepełnosprawnych 
w wieku przedszkolnym i szkolnym, pełnoletnie 
oraz wolontariuszy. Celem Koła jest przede 
wszystkim włączanie dzieci niepełnosprawnych i 
dorosłych w działania na rzecz integracji dzieci 
niepełnosprawnych i sprawnych, stworzenie 
bazy wolontariuszy pomagających przy 
rehabilitacji, a także działalności Koła. W 2022r. 
rodzice dzieci niepełnosprawnych utrzymywali z 
Fundacją bieżący kontakt w celu ewentualnego 
otrzymania pomocy czy wsparcia 
psychologicznego. 
W kwietniu 2022r. otrzymaliśmy dofinansowanie 
ze środków PFRON projektu pn. „Mam tę moc 2” 
– druga edycja projektu (I edycja w 2021r.), który 
zrealizowaliśmy w ramach zadania publicznego 
pn. organizowanie i prowadzenie szkoleń, 
kursów i warsztatów dla członków rodzin osób 
niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i 
wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w 
proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej 
osób niepełnosprawnych, ze szczególnym 
uwzględnieniem zagadnień dotyczących procesu 
integracji osób niepełnosprawnych w 
najbliższym środowisku i społeczności lokalnej, 
zwiększania ich aktywności życiowej i zaradności 
osobistej oraz niezależności ekonomicznej, 
podnoszenia umiejętności pracy z osobami 
niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad 
nimi opieki i udzielania pomocy w procesie ich 
rehabilitacji.

94.99.Z 188,00 zł

3
pomoc ofiarom katastrof, klęsk 
żywiołowych, konfliktów zbrojnych i 
wojen w kraju i za granicą

W siedzibie Fundacji zorganizowano zbiórkę 
rzeczową prowadzoną przez Stowarzyszenie 
Salutaris. Dary na bieżąco były 
rozdysponowywane na rzecz potrzebujących. 
ECWM utworzyło wyodrębnione subkonto 
bankowe do zbiórki finansowej, a z otrzymanych 
darowizn zakupiło produkty i rzeczy niezbędne 
do funkcjonowania potrzebującym po 
przyjeździe do Polski. Produkty dystrybuowano 
zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem, 
dokonywano zakupów w odpowiedzi na 
diagnozowane potrzeby.
14. W trakcie realizacji zadania od 1 kwietnia 
2022r. do 30 czerwca 2022r. prowadzono 
statystyki udzielonej pomocy, biorąc pod uwagę 
najczęściej zgłaszane potrzeby, rodzaj udzielonej 
pomocy, podział osób przybywających do 
punktu na osoby dorosłe i dzieci. Najczęściej 
zgłaszane potrzeby przez obywateli Ukrainy:
1. pomoc rzeczowa - żywność, środki higieniczne
2. zakwaterowanie,
3. zatrudnienie,
4. pomoc psychologiczna,
5. pomoc medyczna,
6. usługi konsularne,
7. nauka języka polskiego,
8. edukacja dzieci w polskich szkołach
9. pomoc w transporcie osób 
niepełnosprawnych
10. pomoc prawna

94.99.Z 0,00 zł
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin 
i osób

Fundacja Europejskie Centrum Współpracy 
Młodzieży na zlecenie Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego od września 2020 r. 
realizuje projekt pn. „Realizacja działań z 
zakresu edukacji i  bezpieczeństwa 
publicznego  ukierunkowanych na 
kształtowanie właściwych postaw 
funkcjonowania społecznego w sytuacji 
występowania zagrożeń 
epidemiologicznych”, współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu  Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 
oraz budżetu województwa kujawsko-
pomorskiego.
W ramach projektu Fundacja Europejskie 
Centrum Współpracy Młodzieży zapewnia 
m.in. dostęp do artykułów spożywczych, 
higienicznych i leków osobom 
potrzebującym takiego wsparcia, a w 
szczególności osobom starszym (60+), z 
niepełnosprawnościami, samotnym i 
przebywającym na kwarantannie 
dotkniętym epidemią podczas trwania w 
regionie pandemii.
Ponadto zapewniamy profesjonalną pomoc 
psychologiczną dla osób dorosłych z każdej 
grupy wiekowej oraz dla młodzieży i dzieci 
zmagających się z osamotnieniem, 
strachem przed izolacją, obawą o osoby 
znajome w kwarantannie, trudnościami w 
powrocie do normalnego funkcjonowania w 
społeczeństwie, skutkami epidemii.

94.99.Z 0,00 zł
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2 działalność na rzecz integracji 
cudzoziemców

Fundacja Europejskie Centrum Współpracy 
Młodzieży wykonała przedmiot umowy 
polegający na zapewnieniu pomieszczeń i 
obsługi Punktu Informacyjno – Doradczego 
w Toruniu przy ul. Wola Zamkowa 12A, 
oferującego świadczenie usług dla 
obywateli Ukrainy.
Zrealizowano następujące zadania:
1. Prowadzono działalność informacyjną i 
edukacyjną - z wykorzystaniem portalu 
społecznościowego Fb utworzono profil 
pomocowy „Ukraina TORUŃ Punkt 
Informacyjny”, link:
https://www.facebook.com/Ukraina-TORU
%C5%83-Punkt-
Informacyjny-108717228431497. 
Na profilu Punktu udostępniano informacje 
o aktywnościach pomocowych, 
organizowanych wydarzeniach, 
możliwościach uzyskania wszelkiej pomocy 
dla obywateli Ukrainy. Ponadto 
prowadzono zajęcia edukacyjne i 
integracyjne z dziećmi w dwóch grupach 
wiekowych (dzieci młodsze i dzieci starsze), 
mające na celu adaptację nowym miejscu, 
w tym w środowisku szkolnym i lokalnym.
2. Udzielano informacji i porad prawnych 
dot. podjęcia zatrudnienia, zawarcia umowy 
najmu i innych w zależności od bieżącego 
zapotrzebowania.
3. Udzielano konsultacji w zakresie pomocy 
psychologicznej dostosowanej do potrzeb 
poszczególnych grup wiekowych (osobom 
dorosłym, młodzieży, dzieciom starszym i 
młodszym).
Konsultacje w zakresie pomocy 
psychologicznej były prowadzone przez 
psychologów z Ukrainy zatrudnionych w 
punkcie (3 osoby – odpowiednio do grup 
wiekowych).

94.99.Z 0,00 zł
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 6 342 081,41 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 3 823 520,85 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 2 409 413,19 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 1 870,88 zł

e) pozostałe przychody 107 276,49 zł

3

podtrzymywanie i 
upowszechnianie tradycji 
narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwój 
świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej

Europejskiego Centrum Współpracy 
Młodzieży zrealizowało zadanie o 
charakterze międzynarodowym promujące 
Województwo Kujawsko-Pomorskiego oraz 
wspieraje rozwój badań naukowych w Stacji 
Polarnej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
na Spitsbergenie, największej z wysp 
arktycznego archipelagu Svalbard 
(Norwegia). 
Jako mieszkańcy Województwa Kujawsko-
Pomorskiego powinniśmy być dumni z 
dokonań toruńskich naukowców, którzy w 
wymagających warunkach pracują nad 
rozwojem wiedzy o lodowcach, 
jednocześnie promując nasz region w całym 
świecie. Bogata historia najdalej na północ 
wysuniętej placówki naukowej rozpoczęła 
się w 1975 roku, kiedy wyruszyła pierwsza 
Toruńska Wyprawa Polarna. Kierował nią 
profesor Jan Szupryczyński z Instytutu 
Geografii PAN. Wyprawa działa w dwóch 
grupach. Jedna w południowej części 
Kaffiyory, druga w jej części północnej. 
Grupa północna, którą kierował prof. 
Czesław koncentrowała się na badaniach 
hydrologicznych i glacjologicznych. W 1975 
roku pod morenami lodowca Aavatsmarka 
powstał specjalnej konstrukcji domek, który 
stał się zaczątkiem stacji działającej do 
dzisiaj.

94.99.Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności
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188,00 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 5 438 976,24 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 190 101,85 zł

2.4. Z innych źródeł 712 815,32 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 188,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1 Koło Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych zrzesza rodziców, opiekunów dzieci niepełnosprawnych 
w wieku przedszkolnym i szkolnym, pełnoletnie oraz wolontariuszy. Celem Koła jest przede 
wszystkim włączanie dzieci niepełnosprawnych i dorosłych w działania na rzecz integracji dzieci 
niepełnosprawnych i sprawnych, stworzenie bazy wolontariuszy pomagających przy rehabilitacji, a 
także działalności Koła. W 2022r. rodzice dzieci niepełnosprawnych utrzymywali z Fundacją bieżący 
kontakt w celu ewentualnego otrzymania pomocy czy wsparcia psychologicznego.

188,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

2 642 043,79 zł

407 849,84 zł

2 389 082,61 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

4 920,00 zł

185 181,85 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -3 106,14 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 7 371,26 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 6 267 798,77 zł 188,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

3 826 626,99 zł 188,00 zł

2 402 041,93 zł 0,00 zł

0,00 zł

524,11 zł

0,00 zł

38 605,74 zł 0,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

14 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

13,50 etatów

46 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 1 786 835,74 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

1 786 835,74 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

6 563,13 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

1 102 606,07 zł

1 102 606,07 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 684 229,67 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 1 786 835,74 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Pomoc Ukrainie Fundacja Europejskie Centrum 
Współpracy Młodzieży 
wykonała przedmiot umowy 
polegający na zapewnieniu 
pomieszczeń i obsługi Punktu 
Informacyjno – Doradczego w 
Toruniu przy ul. Wola Zamkowa 
12A, oferującego świadczenie 
usług dla obywateli Ukrainy 
oraz inne inicjatywy społeczne 
na rzecz ob. Ukrainy

Urząd Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu

599 472,76 zł

2 dofinansowanie na prace 
przy Zabytku

Wykonanie prac 
budowlanych/konserwatorskich 
w Dawnej Prochowni 
wchodzącej w skład Zespołu 
fortyfikacji Bastionu I 
Menniczego przy ul. Wola 
Zamkowa 8-10, 12A/ Św. Jakuba 
5-7 w Toruniu

Urząd Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu

55 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

10 257,84 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3 Działania na rzecz 
niepełnosprawnych

projektu pn. „Mam tę moc 2” – 
druga edycja projektu (I edycja 
w 2021r.), który zrealizowaliśmy 
w ramach zadania publicznego 
pn. organizowanie i 
prowadzenie szkoleń, kursów i 
warsztatów dla członków rodzin 
osób niepełnosprawnych, 
opiekunów, kadry i 
wolontariuszy bezpośrednio 
zaangażowanych w proces 
rehabilitacji zawodowej lub 
społecznej osób 
niepełnosprawnych, ze 
szczególnym uwzględnieniem 
zagadnień dotyczących procesu 
integracji osób 
niepełnosprawnych w 
najbliższym środowisku i 
społeczności lok.

Urząd Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu

10 000,00 zł

4 projekt pn. „Realizacja 
działań z zakresu edukacji i  
bezpieczeństwa publicznego  
ukierunkowanych na 
kształtowanie właściwych 
postaw funkcjonowania 
społecznego w sytuacji 
występowania zagrożeń 
epidemiologicznych”

Fundacja Europejskie Centrum 
Współpracy Młodzieży na 
zlecenie Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego od 
września 2020 r. realizuje 
projekt pn. „Realizacja działań z 
zakresu edukacji i  
bezpieczeństwa publicznego  
ukierunkowanych na 
kształtowanie właściwych 
postaw funkcjonowania 
społecznego w sytuacji 
występowania zagrożeń 
epidemiologicznych”, 
współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu  
Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014-2020

Urząd Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu

1 517 149,62 zł

5 Promocja WKP zadanie o charakterze 
międzynarodowym promujące 
Województwo Kujawsko-
Pomorskiego oraz wspieraje 
rozwój badań naukowych w 
Stacji Polarnej Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika na 
Spitsbergenie, największej z 
wysp arktycznego archipelagu 
Svalbard (Norwegia).

Urząd Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu

77 520,23 zł

6 Działania promocyjne i 
ochrona zabytków

W 2022 r. zakończono i 
odebrano inwestycję prac 
remontowych, adaptacyjnych w 
budynku biurowo-
magazynowym wraz z 
zagospodarowaniem terenu 
zgodnie z postanowieniami aktu 
notarialnego. 
Zlecenie wydruku publikacji.

Urząd Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu

129 940,00 zł
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2

2 Zakład Ubezpieczeń Społecznych 1

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Ośrodek Wsparcia Ekonomi 
Społecznej w Toruniu

W 2022r. kontynuowano projekt 
OWES w Toruniu, którego 
realizację rozpoczęto 
01.10.2019r. Jest to kolejna 
edycja projektu OWES, który 
będzie trwać do 30.06.2023r.  
Wsparcie PS/PES.

Urząd Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu

407 849,84 zł
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Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Paulina Majas
Monika Bakalarz Data wypełnienia sprawozdania 2023-07-17
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